Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  23 сентября  2019 года                                                                            №  53

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 18.12.18 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 18.12.2018 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «157344142,32» заменить цифрой «157455582,34»;
2. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «159853034,48» заменить цифрой «160168326,14»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «2508892,16» заменить цифрой «2712743,80»;
4. в пп 1) пункта 2 статьи 3 цифру «116548107,52» заменить цифрой «131580298,92»;
5. в пп а) пункта 4 статьи 7 цифру «14437728,97» заменить цифрой «28336686,51»;
6. в пп а) пункта 1 статьи 8 цифру «0» заменить цифрой «1432505,0»;
7. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы цифру «25764994,40» заменить цифрой «25785283,42»;
Далее дополнить строками:
1) 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход «5000,0»;
2) 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог «5000,0»;
- по строке 000 113 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства цифру «349752,10» заменить цифрой «365041,12»;
Далее дополнить строками:
1) 000 113 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства  «15289,02»;
2) 921 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  цифру «15289,02»;
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «131579147,92» заменить цифрой «131670298,92»;
- по строке 000 202 3000000 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации цифру «200550,0» заменить строкой «201701,0»;
Далее дополнить строки:
1) 924 202 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации «1151,0»;
2) 000 2070000000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления «90000,0»;
3) 924 20705030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений «90000,0»;
[bookmark: _GoBack]- по строке Итого  цифру «157344142,32» заменить строкой «157455582,34»;

8.  приложение № 4  изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  18 декабря 2018 г. № 69

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-2712743,80

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2712743,80

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-157455582,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-157455582,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-157455582,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-157455582,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	160168326,14
	29433348,00
	30022398,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	160168326,14
	29433348,00
	30022398,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	160168326,14
	29433348,00
	30022398,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	160168326,14
	29433348,00
	30022398,00

9. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «19980772,62» заменить цифрой «20166753,17»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «19398849,62» заменить цифрой «19500830,17»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «19398849,62» заменить цифрой «19500830,17»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1532528,500» заменить цифрой «1618647,55»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100040 200 цифру «662740,0» заменить цифрой «770240,0»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 01101S1980 200 цифру «4315237,51» заменить цифрой «4223599,01»;
- по строке Подпрограмма «Организация городских мероприятий» 01 20000000 цифру «318923,0» заменить цифрой «402923,0»;
- по строке Основное мероприятие «Проведение городских мероприятий» 01 20100000 цифру «318923,0» заменить цифрой «402923,0»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг)  01 20100060 200 цифру «318923,0» заменить цифрой «402923,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «1154644,99» заменить цифрой «1454323,0»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 0320000000 цифру «1154644,99» заменить цифрой «1454323,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «1154644,99» заменить цифрой «1454323,0»;
- по строке Иные межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета городского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения связанных с организацией в границах поселения водоснабжения  населения и водоотведения (Межбюджетные трансферты) 0320110270 500 цифру «200321,99» заменить цифрой «0»;
- по строке Иные межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета Палехского городского поселения бюджету Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области организации в границах Палехского городского поселения  теплоснабжения  (Межбюджетные трансферты) 0320110280 500 цифру «932505,0» заменить цифрой «1432505,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении» 0800000000 цифру «304122,10» заменить цифрой «311690,20»;
- по строке Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения" 0820000000 цифру «7568,10» заменить цифрой «15136,20»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 0820100000 цифру «7568,10» заменить цифрой «15136,20»;
- по строке  Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг) 0820110090 200 цифру «7568,10» заменить цифрой «15136,20»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «32675040,43» заменить цифрой «33601084,43»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения" 09 10000000  цифру «29530040,43» заменить цифрой «30456084,43»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  09 10100000  цифру «29530040,43» заменить цифрой «30456084,43»;
- по строке Проведение ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 10110100  200 цифру «977588,25» заменить цифрой «1733908,25»;
- по строке Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 101S0510 200  цифру «28552452,18» заменить цифрой «28722176,18»;
- по строке Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 цифру «95526691,36» заменить цифрой «94405561,36»;
- по строке Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 цифру «95526691,36» заменить цифрой «94405561,36»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий общего пользования» 1120100000 цифру «2177585,36» заменить цифрой «1056455,36»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1120110230 200 цифру «2177585,36» заменить цифрой «1054857,98»;
Далее дополнить строкой:
1) Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 1120110230 800 «1597,38»;
- по строке Непрограммные направления деятельности  3000000000 цифру «1980661,98» заменить цифрой «1997812,98»;
- по строке Непрограммные направления деятельности  исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Палехского городского поселения 3100000000 цифру «246400,0» заменить цифрой «247551,0»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3190000000 цифру «246400,0» заменить цифрой «247551,0»;
Далее дополнить строкой:
1) Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели (Закупка товаров, работ и услуг) 3190051200 200 «1151,0»;
- по строке Реализация мер по управлению муниципальным имуществом Палехского городского поселения 3200000000 цифру «531543,98» заменить цифрой «547543,98»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3290000000 цифру «531543,98» заменить цифрой «547543,98»;
- по строке Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которое возникает право собственности Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 3290010180 200 цифру «167000,0» заменить цифрой «183000,0»;
- по строке Всего расходов цифру «159853034,48» заменить цифрой «160168326,14»;

10. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «138127843,86» заменить цифрой «138256003,97»;
- по строке  Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0310 0820110090 200 цифру «7568,10» заменить цифрой «15136,20»;
- по строке Проведение ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0409 09 10110100  200 цифру «977588,25» заменить цифрой «1733908,25»;
- по строке Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0409 09 101S0510 200  цифру «28552452,18» заменить цифрой «28722176,18»;
- по строке Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которое возникает право собственности Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0412 3290010180 200 цифру «167000,0» заменить цифрой «183000,0»;
- по строке Иные межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета городского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения связанных с организацией в границах поселения водоснабжения  населения и водоотведения (Межбюджетные трансферты) 0320110270 500 цифру «200321,99» заменить цифрой «0»;
- по строке Иные межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета Палехского городского поселения бюджету Палехского муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области организации в границах Палехского городского поселения  теплоснабжения  (Межбюджетные трансферты) 0320110280 500 цифру «932505,0» заменить цифрой «1432505,0»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 1120110230 200 цифру «2177585,36» заменить цифрой «1054857,98»;
Далее дополнить строкой:
1) Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 921 0503 1120110230 800 «1597,38»;
-  по строке Администрация Палехского муниципального района  924 цифру «20476622,62» заменить цифрой «20663754,17»;
Далее дополнить строкой:
1) Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0105 3190051200 200 «1151,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801  0110100020 200 цифру «1532528,500» заменить цифрой «1618647,55»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100040 200 цифру «662740,0» заменить цифрой «770240,0»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01101S1980 200 цифру «4315237,51» заменить цифрой «4223599,01»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг)  924 0801 0120100060 200 цифру «318923,0» заменить цифрой «402923,0»;
- по строке Итого цифру «159853034,48» заменить цифрой «160168326,14»;

11. в приложении № 10:
в графе 2019 год:
- по строке 0100 Общегосударственные вопросы цифру «1262568,0» заменить цифрой «1263719,0»;
Далее дополнить строкой:
1) 0105 Судебная система «1151,0»;
- по строке 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность цифру «304122,0» заменить цифрой «311690,20»;
- по строке 0310 Обеспечение пожарной безопасности цифру «7568,10» заменить цифрой «15136,20»;
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «34121201,45» заменить цифрой «35063245,45»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «33869040,43» заменить цифрой «34795084,43»;
 - по строке 0412 Другие вопросы в области национальной экономики цифру «252161,02» заменить цифрой «268161,02»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «103652520,31» заменить цифрой «102831108,32»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «1314644,99» заменить цифрой «1614323,0»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «101691070,36» заменить цифрой «100569940,36»;
- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «19980772,62» заменить цифрой «20166753,17»;
- по строке 0801 Культура  цифру «18833512,62» заменить цифрой «19019493,17»;
- по строке Всего цифру «159853034,48» заменить цифрой «160168366,14».

 Глава Палехского городского поселения:                                                          В.М. Юсков